
 

V:\CONTABILITA'\PON -PIANO ESTATE\PON- 9707 del 27.04.21-FSE apprendimento e socialità\1.DELIBERA  C.I.  N. 13 DEL 21-06-21 PON 

FES - P2.13.docx 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 3  - Giuseppe Prati “Don Pippo” 

Via G. Lambertelli, 12 – 47122 FORLI’ (FC) 
Tel. 0543/721072 – 0543/32019 - Fax 0543/792924 

e-mail: foic82400e@istruzione.it PEC: FOIC82400E@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Codice Fiscale: 92089380403 – Codice  Meccanografico: FOIC82400E 

http://www.ic3forli.edu.it 

 
Verbale n. 3 del 21/06/2021 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
N. 13 

 

OGGETTO: P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020-
Fondo Sociale Europeo “(FSE) Programma Operativo complementare” Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 204-2020. Asse I-Istruzione-Obiettivi Specifici 10.1.1A-10.2.2A 
 

L’anno duemilaventuno, nel giorno ventuno del mese di giugno alle ore 19.00, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti Leggi nell’apposita Sala delle adunanze si è 
riunito il Consiglio di Istituto, sono intervenuti i Signori: 
 

cognome  nome funzione Presente 

sì/no 

CASADEI BARBARA Dirigente Scolastico SI 

TAMBORRA TIZIANA Presidente del Consiglio di Istituto NO 

BONOLI ANNA EMILIA Membro Rappresentante dei Genitori SI 

GARAVINI MIRKO Membro Rappresentante dei Genitori NO 

BALDI ALESSANDRA Membro Rappresentante dei Genitori SI 

FATTINI FRANCESCA Membro Rappresentante dei Genitori NO 

VALENTINI ANDREA Membro Rappresentante dei Genitori SI 

FIORILLO IRENE Membro Rappresentante dei Genitori NO 

SILVESTRONI ELISA Membro Rappresentante dei Genitori SI 

MOLEA ALESSIA Membro Rappres. Personale Docente NO 

BATANI CINZIA Membro Rappres. Personale Docente SI 

MATTARELLI MARIA CRISTINA Membro Rappres. Personale Docente SI 

MAGNANI KARIN Membro Rappres. Personale Docente SI 

DI BELLO CECILIA Membro Rappres. Personale Docente SI 

SEVERI ROBERTA Membro Rappres. Personale Docente SI 

DE BENEDICTIS DOMENICA Membro Rappres. Personale Docente SI 

SCOZZOLI CINZIA Membro Rappres. Personale Docente SI 

GASPARI RINA Membro Rappr. Personale ATA SI 

BARTOLUCCI SIMONETTA Membro Rappr. Personale ATA SI 

 
Riconosciuta la validità della riunione, il Vice Presidente del Consiglio di Istituto assume la 
presidenza dell’adunanza. 

mailto:foic82400e@istruzione.it
mailto:FOIC82400E@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ic3forli.edu.it/


 

V:\CONTABILITA'\PON -PIANO ESTATE\PON- 9707 del 27.04.21-FSE apprendimento e socialità\1.DELIBERA  C.I.  N. 13 DEL 21-06-21 PON 

FES - P2.13.docx 

…….Omissis…………. 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO l’Avviso Pubblico M.I. prot. n. 9707 del 27/04/2021 - realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione delle studentesse e degli studenti nell’ 
emergenza COVID -19. 
Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento” 2014/2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I - Istruzione - Obiettivi specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
VISTA la nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID/17650 del 07/06/2021 del Ministero 
dell'Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – avente ad 
oggetto “Autorizzazione progetti - Avviso pubblico AOODGEFID/9707 del 27/04/2021- con la quale 
è stato autorizzato il progetto per un totale di € 96.558,00 con codice Identificativo: 

Progetto 10.1.1A - FSEPON-EM-2021-17 “LA SCUOLA IN DIVENIRE: PERCORSI DI INNOVAZIONE 
OLTRE LE DISCIPLINE” - CUP: J69J21004180006 – Importo autorizzato € 15.246,00 

Titolo del Progetto 10.2.2A - FSEPON-EM-2021-23 “LA SCUOLA IN DIVENIRE: NUOVO APPROCCIO 
ALLE COMPETENZE DI BASE” -  CUP: J69J21004190006 - Importo autorizzato € 81.312,00 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N. 1 del 15/02/2021 con la quale è stato approvato il 
programma annuale per l’esercizio finanziario 2021; 
TENUTO CONTO che il progetto autorizzato dovrà essere realizzato e chiuso mediante l’apposita 
funzionalità “Chiusura Progetto” sulla piattaforma GPU entro il 31 agosto 2022; 
SENTITO il Dirigente Scolastico relativamente alla opportunità di variare il Programma Annuale con 
l’inserimento di un nuovo Progetto P2.13 “Progetti di Apprendimento e Socialità” Avviso n.  
9707/2021 C.I.P.  10.2.2A-FSEPON-CA-2021 

DELIBERA 
all’unanimità dei presenti 

1. l’assunzione al Programma Annuale a.f.  2021 del finanziamento di € 96.558,00 e l’inseri- 
mento del Progetto indicato in premessa; 

2. la seguente variazione al Programma Annuale E.F. 2021: 

 
ENTRATE 

Aggregato - voce - sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

2 | 01| 01 Finanziamenti dell’Unione Europea 
Fondi sociali europei (FSE) 
 

  96.558,00 96.558,00 

    96.558,00 96.558,00 

 

SPESE 
Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

P2.13 “Progetti di Apprendimento e 
Socialità” Avviso n.  
9707/2021 
C.I.P.  10.1.1A-FSEPON-EM-2021-
17 
C.I.P.  10.2.2A-FSEPON-EM-2021-
23 
 
 

 

   
 
 
 

15.246,00 
 

81.312,00 
 
 
 
 

 
 
 
 

15.246,00 
 

81.312,00 

    96.558,00 96.558,00 

 

 



 

V:\CONTABILITA'\PON -PIANO ESTATE\PON- 9707 del 27.04.21-FSE apprendimento e socialità\1.DELIBERA  C.I.  N. 13 DEL 21-06-21 PON 

FES - P2.13.docx 

per la realizzazione dei seguenti moduli: 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-17 LA 

SCUOLA IN DIVENIRE: PERCORSI 
DI INNOVAZIONE OLTRE LE 
DISCIPLINE 

€ 15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-23 LA 
SCUOLA IN DIVENIRE: NUOVO 
APPROCCIO ALLE COMPETENZE 
DI BASE 

€ 81.312,00 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM- 

2021-17 
SPORT E 
MOVIMENTO 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM- 
2021-17 

CRE-ART CON LE 
MANI 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM- 
2021-17 

CON LE PAROLE 
INVENTO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2021-23 

CURO IL MIO 
AMBIENTE 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2021-23 

ARTE ED 
ESPRESSIVITA' 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2021-23 

INGLESE E ITALIANO IN 
GIOCO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2021-23 

PAROLE PER... € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2021-23 

DIVERT-INGLESE € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2021-23 

SCOPRIAMO 
INSIEME 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2021-23 

SPERIMENT-ART € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2021-23 

LA CITTA' CHE 
VORREI 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2021-23 

MATEMATICA LAB € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2021-23 

PAROLE IN TASCA € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2021-23 

IN CERCA DELLE 
PAROLE 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2021-23 

MATEMATICA 
CREATIVA 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2021-23 

RECUPERANDO LA 
MATEMATICA 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2021-23 

RECUPERANDO LA 
LINGUA 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2021-23 

EMOZIONI IN 
GIOCO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM- 
2021-23 

STREET-ART E 
MURALES 

€ 5.082,00 

 



 

V:\CONTABILITA'\PON -PIANO ESTATE\PON- 9707 del 27.04.21-FSE apprendimento e socialità\1.DELIBERA  C.I.  N. 13 DEL 21-06-21 PON 

FES - P2.13.docx 

 
..……Omissis……. 

 

 

Alle ore 20,30 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente 

previa lettura ed approvazione del presente verbale, dichiara sciolta l’adunanza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
                     Firmato                                                                                                Firmato 

/ LA SEGRETARIA                   /  IL VICE PRESIDENTE 
          del Consiglio di Istituto                      del Consiglio di Istituto 
              (Cecilia Di Bello)                                                                                (Valentini Andrea) 
 

 


